DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 038 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 038 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 123/2025

PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025

OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos atendendo as necessidades das diversas

secretarias do município de Santana dos Garrotes – PB, com fundamento na Lei 14.133 de 01/04/2021

e suas alterações posteriores.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: RITA DELMIRA BATISTA 06492453425 – CNPJ Nº 33.849.899/0001-70, com

sede na Rua Deocleciano Bruno Oliveira, SN, Santana dos Garrotes – PB.

VALOR DO CONTRATO: R$ 32.989,00 (trinta e dois mil novecentos e oitenta e nove reais),

dando um valor mensal de R$ 2.999,00 (dois mil novecentos e noventa e nove reais), vencedor do

item 11.

VIGÊNCIA: 01/12/2026.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 038 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 74/2025

PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025

OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos atendendo as necessidades das diversas

secretarias do município de Santana dos Garrotes – PB, com fundamento na Lei 14.133 de 01/04/2021

e suas alterações posteriores.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: ROMERO FRANCISCO DA SILVA 083509716439, CNPJ: 32.597.811/0001-

08, situada na Rua Manoel Batista, S/N, Centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58795-000.

VALOR DO CONTRATO: R$ 102.938,00 (cento e dois mil novecentos e trinta e oito reais),

dando um valor mensal de R$ 9.358,00 (nove mil trezentos e cinquenta e oito reais), vencedor dos

itens 01, 02 e 03.

VIGÊNCIA: 01/12/2026.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 038 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 75/2025

PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025

OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos atendendo as necessidades das diversas

secretarias do município de Santana dos Garrotes – PB, com fundamento na Lei 14.133 de 01/04/2021

e suas alterações posteriores.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: ROMERO FRANCISCO DA SILVA 083509716439, CNPJ: 32.597.811/0001-

08, situada na Rua Manoel Batista, S/N, Centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58795-000.

VALOR DO CONTRATO: R$ 102.729,00 (cento e dois mil setecentos e vinte e nove reais), dando

um valor mensal de R$ 9.339,00 (nove mil trezentos e trinta e nove reais), vencedor dos itens 04

e 05;

VIGÊNCIA: 01/12/2026.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 038 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DE CONTRATO nº 095/2025

PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025

OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos atendendo as necessidades das diversas

secretarias do município de Santana dos Garrotes – PB, nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de

2021, que regulamenta o pregão eletrônico, na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006

e suas alterações.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: RITA DELMIRA BATISTA 06492453425 – CNPJ Nº 33.849.899/0001-70, com

sede na Rua Deocleciano Bruno Oliveira, SN, Santana dos Garrotes – PB.

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.

VALOR DO CONTRATO: R$ 191.312,99 (cento e noventa e um mil e trezentos e doze reais e

noventa e nove centavos), com valor mensal de R$ 17.392,09 (dezessete mil e trezentos e noventa

e dois reais e nove centavos), com reequilibro final de R$ 17.392,09 (dezessete mil e trezentos e

noventa e dois reais e nove centavos).

VIGÊNCIA: 01/12/2026.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 038 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DE CONTRATO nº 0123/2025

PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025

OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos atendendo as necessidades das diversas

secretarias do município de Santana dos Garrotes – PB, nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril

de 2021, que regulamenta o pregão eletrônico, na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de

2006 e suas alterações.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: RITA DELMIRA BATISTA 06492453425 – CNPJ Nº 33.849.899/0001-70,

com sede na Rua Deocleciano Bruno Oliveira, SN, Santana dos Garrotes – PB.

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.

VALOR DO CONTRATO: R$ 36.287,90 (trinta e seis mil e duzentos e oitenta e sete reais e

noventa centavos), com valor mensal R$ 3.298,90 (três mil e duzentos e noventa e oito reais e

noventa centavos), com reequilibro final de R$ 3.298,90 (três mil e duzentos e noventa e oito

reais e noventa centavos).

VIGÊNCIA: 01/12/2026.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 038 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DE CONTRATO nº 074/2025

PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025

OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos atendendo as necessidades das diversas

secretarias do município de Santana dos Garrotes – PB, nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de

2021, que regulamenta o pregão eletrônico, na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006

e suas alterações.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: ROMERO FRANCISCO DA SILVA 083509716439, CNPJ: 32.597.811/0001-

08, situada na Rua Manoel Batista, S/N, Centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58795-000.

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.

VALOR DO CONTRATO: R$ 113.231,80 (cento e treze mil e duzentos e trinta e um reais e

oitenta centavos), com valor mensal R$ 10.293,80 (dez mil e duzentos e noventa e três reais e

oitenta centavos), com reequilibro final de R$ 10.293,80 (dez mil e duzentos e noventa e três reais

e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: 01/12/2026.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2026      EDIÇÃO: nº: 038 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 05 DE MARÇO DE 2026.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DE CONTRATO nº 075/2025

PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025

OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos atendendo as necessidades das diversas

secretarias do município de Santana dos Garrotes – PB, nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de

2021, que regulamenta o pregão eletrônico, na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006

e suas alterações.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: ROMERO FRANCISCO DA SILVA 083509716439, CNPJ: 32.597.811/0001-

08, situada na Rua Manoel Batista, S/N, Centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58795-000.

RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.

VALOR DO CONTRATO: R$ 113.001,90 (cento e treze mil e um reais e noventa centavos), com

valor mensal R$ 10.272,90 (dez mil e duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos), com

reequilibro final de R$ 10.272,90 (dez mil e duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos).

VIGÊNCIA: 01/12/2026.